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W sobotę i niedzielę 21-22 września br. w Opolu odbędzie się  Jarmark Franciszkański, który co roku

przyciąga rzesze mieszkańców oraz turystów. Podczas wydarzenia serce miasta zamieni się w tętniący

życiem festiwal, pełen kolorowych stoisk, regionalnych smakołyków oraz artystycznych występów. To

nie tylko okazja do zakupów unikatowych wyrobów rękodzielniczych, ale także doskonała sposobność,

aby odkryć bogactwo kultury franciszkańskiej, która od wieków inspiruje i łączy ludzi.

Tegoroczny Jarmark obchodzony jest pod hasłem uwielbienia z okazji Jubileuszu 800-lecia

Stygmatyzacji św. Franciszka z Asyżu, czyli upamiętnienia jednego z najważniejszych momentów w

życiu tego świętego. Stygmatyzacja, otrzymanie przez św. Franciszka ran Jezusa na swoim ciele, miała

miejsce w 1224 roku na górze La Verna we Włoszech. To niezwykłe doświadczenie, które łączyło w

sobie mistykę i duchowość, miało ogromny wpływ na życie i nauczanie św. Franciszka oraz na rozwój

ruchu franciszkańskiego.

Przyciągający tłumy Jarmark Franciszkański w Opolu, oferuje bogaty i różnorodny program artystyczny,

który łączy w sobie aspekty historyczne, artystyczne i kulinarne. W sobotę standardy muzyki

rozrywkowej zaprezentuje orkiestra dęta z parafii św. Józefa w Opolu-Szczepanowicach, na wieczór

uwielbienia zaprosi charyzmatyczna grupa muzyczna 3DNI 3NOCE, znana z Festiwalu Życia w

Kokotku, a w ogrodzie klasztornym odbędzie się plenerowy pokaz filmu „Święty Franciszek z Asyżu”.

W niedzielę wystąpią zespół LOS COMPANIEROS z porywającą muzyką z Peru, Boliwii i Ekwadoru,

Akademia Tańca Irlandzkiego SALAKE z Gliwic, laureaci 7. Przeglądu Piosenki Religijnej „Śpiewaj

Panu Ziemio Cała” oraz Wspólnota Dawid z Opola. Na franciszkańskiej scenie zaprezentują się również

zespoły i pracownie działające na co dzień w Młodzieżowym Domu Kultury w Opolu, takie jak: Zespół

Pieśni i Tańca OPOLE, Studio EM, zespoły taneczne PECH i ADENA, a Studio Piosenki DEBIUT

zaprosi opolan do świata muzyki z filmów Disneya. Z kolei „Muzyka przy świecach” to koncert arii

barokowych i improwizacji organowych w wykonaniu Magdaleny Czekaj (sopran) i Macieja Lamma

(organy), który odbędzie się w kościele oo. Franciszkanów.

Przez dwa dni mieszkańcy Opola i regionu będą mogli smakować wyjątkowe specjały oraz zakupić

oryginalne przedmioty. Okoliczne ulice prowadzące do Kościoła Franciszkanów wypełnią się bowiem

kolorowymi kramami i apetycznymi zapachami. Będzie to więc doskonała okazja do zakupu unikalnych

wyrobów rękodzielniczych oraz degustacji regionalnych przysmaków. Atrakcją, jak co roku, będą

franciszkańskie krówki oraz pajdy chleba ze smalcem i ziołami o niepowtarzalnej, franciszkańskiej

recepturze przygotowane przez  członków opolskiej wspólnoty. W sali Anavim przy klasztornej furcie

będzie można się nie tylko posilić, ale też zakupić lemoniadę franciszkańską. Te kulinarne specjały z

pewnością umilą czas spędzony na Jarmarku. Tradycyjnie podczas wydarzenia będzie również możliwość

przekroczenia zamkniętej klasztornej furty i zwiedzenia niedostępnego na co dzień kompleksu, a jest on

jednym z najcenniejszych zabytków miasta. W programie znajdą się także animacje dla dzieci oraz

rodzinne warsztaty edukacyjno-artystyczne.

W związku z sytuacją meteorologiczną Jarmark Franciszkański został przeniesiony z weekendu

14-15 września na 21-22 września.

Organizatorami Jarmarku są: Wspólnota Zakonu Franciszkanów, Miasto Opole, oraz Młodzieżowy Dom

Kultury w Opolu.
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